УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 25 февраля 2025 года № 25
с. Малая Сердоба

Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников образовательных организаций Малосердобинского района

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на
педагогических работников образовательных организаций
Малосердобинского района при реализации основных общеобразовательных
программ, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от
08.08.2024 г. № 328-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 г. № 779 «Об
утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, образовательных программ среднего
профессионального образования», -

приказываю:
1. Возложить ответственность за реализацию мероприятий по

снижению документарной нагрузки на руководителей
образовательных организаций Малосердобинского района.

2. Руководителям образовательных организаций: Груниной Н.А.,
Ивановой И.П., Бабуриной С.В., Куркиной Н.Н., Захаровой Н.И.,
Ватлиной И.В.:
2.1. при реализации основных образовательных программ

руководствоваться перечнем документации, утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 06.11.2024 г. № 779 «Об утверждении перечня
документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ, образовательных программ
среднего профессионального образования» (приложение);

2.2. проанализировать локальные акты образовательных
организаций, в том числе правила внутреннего трудового
распорядка, должностные инструкции и своевременно
привести в соответствие с законодательством;

2.3. разместить на официальных сайтах образовательных
организаций актуальные локальные нормативные акты;

2.4. разместить актуальную информацию о снижении
документарной нагрузки на официальных сайтах
образовательных организаций, информационных стендах
образовательных организаций.

3. Приказ Управления образования администрации
Малосердобинского района № 95.1 от 29.08.2022 г. считать
утратившим законную силу с 01.03.2025 г.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2025 г.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления образования щ / /
администрации Малосердобинского район Володина

Приложение к приказу Управления образования
администрации Малосердобинского района

№ 25 от 25.02.2025г.

Перечень документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего
образования

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе
внеурочной деятельности), учебного модуля.

2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность).
4. План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).

Перечень документов, подготовка которых осуществляется
педагогическими работниками при реализации образовательных

программ дошкольного образования

1. Журнал посещаемости.
2. Календарно-тематический план.